
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Kamila Abdikarimova  

 
Vedoucí práce: Mgr. Tereza Bakusová  

 

Název práce: 

Informovanost a postoj laické veřejnosti k problematice transplantace a 

dárcovství orgánů 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Tereza Bakusová 

Ústav ošetřovatelství, 3.LF UK v Praze 

tereza.bakusova@lf3.cuni.cz 

 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
 
Aktuálnost problematiky, originalita práce 
. 

3 

 Vědecká studie obsahující kvantitativní výzkum, zjišťující informovanost laické veřejnosti o 

problematice transplantací. Jedná se o poměrně hodně diskutované téma. Průzkumů je prováděno 

relativně mnoho, ale zdá se, že nemají takový dopad, jelikož znalosti veřejnosti ohledně dárcovství 

nejsou veliké. 

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
 

4 

 
 Autorka citovala 38 titulů, z čehož jsou 4 zdroje zahraniční. Počet zdrojů pro potřebu bakalářské práce 

je nadstandardní. 

 
 

 
3 

 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 

Teoretická část je zpracována přehledně, přiléhavě k tématu. A může sloužit jako studijní materiál 

k dané problematice. 

Empirická část obsahuje analýzu dat z dotazníkového šetření od 75 respondentů. Autorka si stanovila 6 

hypotéz, což je poměrně ambiciózní pro bakalářskou studii. Dotazník se skládá z 23 otázek. Analýza 

ukazuje, že veřejnost má dobré informace, které orgány lze transplantovat. Pozitivní je i kladný postoj 

k dárcovství. Překvapivé je však, že stále více než polovina dotazovaných neví o platnosti opting-out 

v ČR a 60% dotazovaných neví o existenci Národního registru osob nesouhlasících s posmrtným 

darováním orgánů. 

4 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 

4 



 Bakalářská práce obsahuje 78 stran. Jazyková úroveň bakalářské práce je dobrá.  

Grafické zpracování je velmi dobře zpracované.  

Pouze upozorňuji, že autorka tvořila bakalářskou práci, ne diplomovou, jak je uvedené v úvodu.  

 

 
  

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jakým způsobem by podle Vás bylo možné lépe informovat veřejnost o 

platnosti opting-out  a registru nesouhlasu v ČR? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
   

 
Datum: 

16. 6. 2023 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


